tus sit ad quem adit non est
nisi p hereditarium fundum: ex
testo vtiqz agendo fructuarius
consequitur vt cum aditu sibi
ubi presertur vsufu.

C Utrum autem aditum tantum et iter
an vero et via debeat fructua-
rio legato et vsufu. p. p. po-
lib. v. dubitat. et recte putat
put vsufu. pceptio desiderat:
hoc ei pstandum. Et an et ali-
as utilitates et seruitutes et
hirs p stare debeat: puta lumi-
nari et aquarum: an non. Et pu-
to eas solas p stare pcellendum
sine quibus oino vti non potest: s. s.
si cum aliquo incommodo vti
non esse presertendas.

C Ubi petitur vsufuctus co-
tra heredem iudex dicitur condema-
re heredem ad interesse deterio-
rationis. h. d. Bal. P. ompo.

S ab herede ex testamento fun-
di vsufuctus petitus
sit: qui arbores detecisset: aut
edificium demolitum esset: aut
aliquo modo deteriozem vsu
fructu fecisset: aut seruitutes im-
ponendo: aut vicinorum pda li-
berando: ad iudicis religionem
pertinet: vt inspicatur qualis ante
iudicium acceptum fundus fue-
rit: vt vsufu. legatus hoc quod i-
terest ab eo seruetur.

C Us minor validus non durat
maiori tempore quam magis validus
h. d. vt sic. Us vtilis non est ma-
ioris rois quam ius directum. Bal.

S ab herede. seruitutes. sed videtur quod non possit p-
prietarius seruitute imponere. vt. s. de vsufu. sed
et si quid sed nec. que est J. sol. hic imposuit seruitute
eo tempore quo nondum cesserat dies vsufu. quia re-
lictus erat sub conditione vel in diem. hoc non valet. vt
J. quemadmo. ser. amit. is cui. s. fi. et J. de condi. et des-
mon. si fundus a testatore. dic ergo melius hoc pcedit
erat heredis non vfuncti. vel ibi iam constituto vsufu
ctu: hic non. Accursus.

C Seruet. vt. s. quibus mo. vsufuctus amit. l. repe-
ti. s. fi. et l. seq. Accursus.

Adice-
tio iuti-
le vti-
tur et no-
p. tiat.

DIU
VIT

Quis usufructum traditur a legatario cui fuerat usufructus legatus: idque non potuit facere fructuarius

Et si sibi fideicommissario restituitur. Accur. Dicitur quod sola habet iure civili inspecto: sed de iure proprio et proferat hanc cum usufructu. vt. s. qui. mo.

Uti usufructus traditur Iulius sibi ex causa fideicommissi missi dicitur in usu hereditate tempore quanto si legitime eius factus est amissurus eius fuerit: actio ne ad restituendum eius habere non debet: est enim absurdum plus iuris habere eos qui possessionem duntaxat usufructus: non etiam duntaxat adepti sunt.

Unde detracto usufructu legatus est Titio: et eiusdem fundi usufructus sempronio sub conditione dixi iteri cum proprietate usufructus esse: sed placeat cum detracto usufructu fundus legatur apud heredem usufructus esse: quod cum praefato detracto usufructu fundi legatur: et alij usufructus sub conditione: non hoc agit ut apud heredem usufructus remaneat.

Conditio datur fructuario nec potest proprietate ex persona fructuarij agere pro tertium possessionem: quod habet in se iure suo non ius tertij: sed negotia propter dno. et sic nec possessor nec petitor habet ius in re. Praeter tunc possessor pro modo possessionis. h. d. vlt. ad. s. vtrum autem. B. A. Iplia.

Uti fructus sibi esse solus potest intendere qui habet usufructum dno aut fundi non propter quod habet proprietatem vtrius fructuarius separatum non habet nec enim potest ei suus fundus seruire de suo enim non de alieno iure quecumque agere oportet. Quamquam enim actio negotiorum dno compestat aduersus fructuarium: magis tamen de suo iure agere videtur quam de alieno. cum invito se negat ius esse vtrius fructuarius: vel sibi ius esse prohiberi. Sed si forte qui agit dno

Uti fructus sibi esse solus potest intendere qui habet usufructum dno aut fundi non propter quod habet proprietatem vtrius fructuarius separatum non habet nec enim potest ei suus fundus seruire de suo enim non de alieno iure quecumque agere oportet. Quamquam enim actio negotiorum dno compestat aduersus fructuarium: magis tamen de suo iure agere videtur quam de alieno. cum invito se negat ius esse vtrius fructuarius: vel sibi ius esse prohiberi. Sed si forte qui agit dno

Uti fructus sibi esse solus potest intendere qui habet usufructum dno aut fundi non propter quod habet proprietatem vtrius fructuarius separatum non habet nec enim potest ei suus fundus seruire de suo enim non de alieno iure quecumque agere oportet. Quamquam enim actio negotiorum dno compestat aduersus fructuarium: magis tamen de suo iure agere videtur quam de alieno. cum invito se negat ius esse vtrius fructuarius: vel sibi ius esse prohiberi. Sed si forte qui agit dno

Potiores. i. petitor non implere suam intentionem etiam si ipse fructuarius qui est in possessione nichil probet. vt. C. de eden. l. qui accusare. et. C. de rei vendi. l. res alienas. et in l. de interdi. s. comodum. ceterum si is qui intendit negotia prober se dno denegabitur facultas fruendi fructuario: nisi si suo iure prober: quod presumitur res libera nisi contra proberur. vt. C. de serui. l. alia. et. C. de pig. ac. l. nec creditor. s. vt aut. Si autem non possidet fructuarius sp. i. siue aduersarius prober se dno siue non sp. i. ponit et necessitas probandi.

Utrum autem aduersus dno duntaxat in re actio usufructuaria proferatur: an et aduersus quemuis possessorem quirit. Et iulia. l. vj. dige. scri. hac actione aduersus quemuis possessorem et proferatur. Nam et si fundo fructuario fuit debeatur fructuarius non seruitute sed usufructu vtriusque dno. Si partis fundi usufructus constitutus potest de eo in re agi: siue vendicetur quis usufructu siue alij neget.

In his autem actionibus que de usufructu agunt: etiam fructus venire plusquam manifestus est. Si iure pedente mortuus fructuarius pro futuro tempore nulla sit condemnatio. h. d. vel extra lit. cote. non adhibet defensionem superuentem. Bal.

Si pro lite ptes. de usufructu fuerit finit usufructus. an vtriusque fructus deberi desinat: et puto desinere. nam et si mortuus fuerit fructuarius: heredi eius actione proteritorum duntaxat fructuum dandam. Pro dno.

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario: nisi si suo iure prober: quod presumitur res libera nisi contra proberur. vt. C. de serui. l. alia. et. C. de pig. ac. l. nec creditor. s. vt aut. Si autem non possidet fructuarius sp. i. siue aduersarius prober se dno siue non sp. i. ponit et necessitas probandi.

Utrum autem aduersus dno duntaxat in re actio usufructuaria proferatur: an et aduersus quemuis possessorem quirit. Et iulia. l. vj. dige. scri. hac actione aduersus quemuis possessorem et proferatur. Nam et si fundo fructuario fuit debeatur fructuarius non seruitute sed usufructu vtriusque dno. Si partis fundi usufructus constitutus potest de eo in re agi: siue vendicetur quis usufructu siue alij neget.

In his autem actionibus que de usufructu agunt: etiam fructus venire plusquam manifestus est. Si iure pedente mortuus fructuarius pro futuro tempore nulla sit condemnatio. h. d. vel extra lit. cote. non adhibet defensionem superuentem. Bal.

Si pro lite ptes. de usufructu fuerit finit usufructus. an vtriusque fructus deberi desinat: et puto desinere. nam et si mortuus fuerit fructuarius: heredi eius actione proteritorum duntaxat fructuum dandam. Pro dno.

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuario qui vicit: ois causa restituenda est. Et ideo si serui fuerit usufructus legatus: quod ex re fructuarij vel ex opis suis prosequatur est possessor: debet restituere. Sed si tempore forte usufructus amissus est alio quodam modo: debet alio autem liti se offerere si sufficit eius usufructus. Item renouare

Fructuarius, quondam, vel qui putatur, Joan.

tus tenetur in subsidium. vt. s. de dolo. l. pe. et de eo per quem fac. est. l. si. in princi.

Renouare, quis renouabit. Respon. dolosus quidem sine dno bio tenetur de dolo in quo venit vt constituar usufructus iura in litez vt. l. arbitrio. s. dolo. sed libera:

Liber Septimus

Aut fundū in quibus est constitutus usufructus.
B Ius scilicet usufructuarius. Accur. s.
C Iure. vt. q. p. scripsit possessor. et sic ponit obligare. vt. s. de rei ven. l. post acceptum. Accur.
D Confessoria agēti. s. directa. Itē publiciana: qñ a nō dñoy usufru. est cōstitur. vt. s. d. pu bli. si ego. s. i. hoc tamen ita si satisfecit. alio non fa cit fructus suos. vt ar. s. de usufru. le. l. v. p. fructu.

E Cretur. vt. s. si sui. vt. loci cot. s. i. p. fessoria. Ac. s. Sed in oibus. i. in predictis duobus. Accur. s. Cōsequēt. q. p. ceperit ipsi: vel potuerit pei pere. vt. s. de rei ven. i. l. s. p. e. pa tet ergo ex p. dicit has actiōes etiā possidēti dari. vt in s. i. de ac. s. eq. r. s. i. si ser. ven. l. r. si forte. s. sciendū. li cet. p. in negato ria dixerit cōtra.

Erit. aliud scz hoc casu cum actor possidet qñ hoc rē.

Indetetur. q. d. nullū imo et aliud eē videt: vt p. teritos fructus faciat restitu. vt s. l. p. i. s. si. Ac.

U de usufr. absoluet. vt r. s. de rei vendi. sin autem. s. i. l. Damna bit.

V t. s. de rei vendi. sin autem. i. respon.

U de operis seruoꝝ. forte idē in operis cuiuslibet ani mals. vt. s. usufru. que ad. ca. l. huic. in si. Accur.

U pera. constitit. est etiā diurnū officium. vt. s. de ope. liber. l. i.

In rerū natura. obligatio oparū vel opa o. C. Venit. q. veniit cū est idicta opa in: (ipa. certa / sed si certa: tunc cū potuit prestari r. nō est p. sita. vt hic. r. s. de ope. lib. quotiēs. r. s. de usufru. le. l. opere. q. d. est post aditā hereditatē nō prius. vt. s. quan. di. le. p. Natū erit. nā r. hic expectat na: (ce. l. q. in si. Ac. tiuitas. vt. s. de verbo. obli. inter stipul. s. sacram. r. l. in ter dum. r. s. de condi. et demon. l. i. in si. Accur. s. l. i. s.

O pere serui. diminutione. minima. Nā nec nō vren do: nec morte. l. z usufru. p. p. ietatis sic: q. d. est mirabile. nā secus in usufru. vt. s. de usufru. leg. l. i. r. s. de usufru. locū. s. p. ietarius. Nec obli. s. usufru. que:

verū cauere quoz eū de eul cione usufruc. optet. Quid eni si seruū aut fundū is qui possidebat pignori ddit: usq. ab eo qui pignori accepit iure vt i prohibet: debebit ita qz habere cautum.

In confessoria et negatoria qñ intentatur a nō possidente veniunt fructus: sed imponit silentium victo. h. d. Bal.